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Natur-, miljø- og landskabsplan for Kysinggård ved Norsminde 

Mange landmænd står over for en række udfordringer inden for natur, miljø og landskab f.eks. ift. Natura 2000, 
vandplaner og nye opgaver under planloven. En natur-, miljø-, og landskabsplan giver landmanden en række brugbare løsninger koblet i én plan. 

Med en natur-, miljø- og landskabsplan får landmanden:

l En oversigt over muligheder og udfordringer inden for natur, miljø og landskab på bedriftens arealer. 
l En oversigt over relevante udpegninger og visioner lokalt, kommunalt og evt. regionalt på bedriftens arealer og for lokalområdet i det hele 

taget. 
l En sammenfattende plan, som angiver helhedsorienterede løsningsmuligheder inden for natur, miljø, landskab, bedriftsudvikling, planlægning 

mv. 
l Tiltag, som skaber rigere natur, miljømæssige forbedringer og mere værdifulde landskaber på landmandens arealer. 
l Mulighed for nye rekreative og oplevelsesmæssige tiltag, som f.eks. forskellige fritidsaktiviteter og jagt til gavn for bedriften og evt.

offentligheden. 
l En oversigt over, hvordan tiltagene skal etableres, plejes og vedligeholdes. 
l En plan, som danner udgangspunkt for dialog med myndigheder, naboer, kolleger og andre aktører i lokalområdet. 
l Et eksempel, som kan fremvises og være med til at virke som reklame og branding af ejernes produktion/bedrift. 

Planen kan inddeles i tre hovedfaser, en registreringsfase, en idéfase samt en implementeringsfase, der kan gennemføres samlet eller som en fase 
af gangen. Planen kan således gennemføres til det niveau, i det tempo og den rækkefølge, som overskud, tid og økonomi tillader det hos den
enkelte landmand.

Natur-, miljø- og landskabsplanen er del af pilotprojektet Bæredygtig anvendelse af det åbne land, hvor idéen om en tværfaglig tilgang og det at 
integrere flere indsatser på én gang er blevet efterprøvet. Baggrunden for at udvikle natur-, miljø- og landskabsplanen, og dermed et tværfagligt 
rådgivningsprodukt, er potentialet for i højere grad at skabe sammenhæng mellem de – indtil nu – ofte enkeltstående rådgivningsområder som 
vandmiljø, naturpleje, landskabshensyn og -forvaltning, og derigennem opnå muligheden for merværdi ved at integrere indsatserne.
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